sugerencias y quejas al área de calidad, donde se evidencia respuesta al usuario. 

Peticiones, Quejas, Reclamos y Felicitaciones  

En el análisis se observa, que, durante el SEGUNDO semestre del año 2024, desde el 1 julio al 
31 de diciembre de 2024, fueron radicadas en la oficina de SIAU Doscientos Treinta y Siete (237) 
quejas, 1 escrita y 236 verbales; detalladas así: 

Área Canal Cantidad 

Call Center Verbal 236 

Consulta Externa Escrita 1 

Total general  237 

Igualmente se detallan las quejas recibidas mensualmente:

[...]

Mes Cantidad 

Jul 38 

Ago 60 

236

Comportamiento Peticiones, Quejas, Reclamos y Felicitaciones 
Segundo Semestre 2024

Sep 66 

Oct 32 

Nov 37 

Dic 4 

Total general 237 

En el SEGUNDO semestre se presentaron Doscientos Treinta y Siete (237) quejas de usuarios, 

el 99% de las quejas por inconformidad para apartar una cita. 

A todas estas quejas se les dio trámite de respuesta oportunamente y se implementaron las 

acciones de mejora inmediatamente. 

Encuestas de satisfacción

[...]

¿ Usted recomendaría nuestra 
institución a familiares o amigos? 

1526 0% 8 0% 1534 0% 

TOTAL ENCUESTAS 
REALIZADAS:  

1503 98% 31 2% 1534 100% 

La tabla presentada anteriormente, nos muestra que de los 1534 usuarios encuestados en las 

preguntas del ítem 1 y 2, Mil Quinientos Tres (1503) usuarios respondieron que el servicio recibido 

es muy bueno / bueno, para un porcentaje de satisfacción del 98% y Treinta y un (31) usuarios 

manifestaron que el servicio recibido era regular / malo, para un porcentaje de satisfacción del 

2%.